АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021 № 1095-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
05.02.2018  №  247-па  «Об
утверждении  административного
регламента предоставления
государственной  услуги
«Компенсация  родителям  (законным
представителям) платы, взимаемой за
присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города  Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска  от
05.02.2018  №  247-па  «Об  утверждении  административного регламента
предоставления  государственной услуги  «Компенсация  родителям (законным
представителям)  платы,  взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного  образования»,  следующие
изменения:

1.1.   Исключить  в преамбуле  слова  «распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 23.05.2017 № 278-р «О внесении изменений в Типовой
административный  регламент  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  Сахалинской

2
области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от
15.09.2015 № 459-р».

1.2. В  наименовании  и  в  пункте 1  слова  «Компенсация  родителям
(законным представителям) платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми,
посещающими  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного  образования»  заменить  словами
«Компенсация  части  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

2.  Внести  в  административный регламент  предоставления
государственной услуги «Компенсация родителям (законным представителям)
платы,  взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного  образования»  (далее-административный регламент),
следующие изменения:

2.1. В наименовании административного регламента слова «Компенсация
родителям (законным представителям) платы, взимаемой за присмотр и уход за
детьми,  посещающими  муниципальные  образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы  дошкольного  образования»
заменить словами «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход
за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

2.2.  По  тексту  административного регламента  слова  «Компенсация
родителям (законным представителям) платы, взимаемой за присмотр и уход за
детьми,  посещающими  муниципальные  образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы  дошкольного  образования»
заменить словами «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход
за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

2.3. В абзаце 5 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 административного
регламента  слова  «doys@yuzhno-sakh.ru»  заменить  словами
«http://obrazovanie.yuzhno-sakh.ru  /  ;».».

2.4.  В  подразделе  2.3  раздела  2  административного  регламента  слова
«компенсации  родителям  (законным  представителям)  платы,  взимаемой  за
присмотр и уход за детьми,  посещающими муниципальные образовательные
организации,  реализующие  образовательные  программы  дошкольного
образования»  заменить  словами  «компенсации  части  родительской  платы  за
присмотр и уход за ребенком в образовательной организации».

2.5. Абзац  3  пункта  2.6.4  подраздела  2.6  раздела  2  административного
регламента изложить в новой редакции:

«Заявление не должно содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов,
тексты в нем должны быть написаны разборчиво, без сокращений.».

2.6.  Абзац  3  подпункта  3.2.2.1  подраздела  3.2  раздела  3
административного регламента изложить в новой редакции:

mailto:doys@yuzhno-sakh.ru
http://obrazovanie.yuzhno-sakh.ru/
http://obrazovanie.yuzhno-sakh.ru/

3
«- лично от заявителя в день подачи заявления заявителем с регистрацией

в  региональной  системе  межведомственного  электронного  взаимодействия
(далее - РСМЭВ) по адресу: 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 172,
этаж 1, каб.10, 16. Тел. 312-680, 312-687(4), 312-687(6)».

2.7. В абзаце 5 подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3
административного  регламента  слова  «-  в  программе  регионального
межведомственной системе электронного взаимодействия (далее — РСМЭВ)»
заменить словами «- в РСМЭВ».

2.8.  Абзац  7  подпункта  3.2.2.1  подраздела  3.2  раздела  3
административного регламента изложить в новой редакции:

«- в РСМЭВ от заявителя, подавшего заявление в МФЦ с последующей
регистрацией в РСМЭВ (или от курьера МФЦ в соответствии с Соглашением о
взаимодействии с МФЦ)».

2.9. Абзац 2 подпункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 административного
регламента изложить в новой редакции:

«Результатом  выполнения  административной  процедуры  является
принятое  и  зарегистрированное  в  РСМЭВ  заявление  о  предоставлении
государственной услуги и выдача заявителю расписки в получении документов
с номером и датой регистрации заявки в РСМЭВ при личном приеме».

2.10. Абзац 2 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 раздела 3 административного
регламента изложить в новой редакции:

«Способом  фиксации  результата  выполнения  административной
процедуры  является  присвоение  заявлению  регистрационного  номера  в
РСМЭВ».

2.11.  В наименовании приложений № 1, № 3, № 4 к административному
регламенту слова «Компенсация родителям (законным представителям) платы,
взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими  муниципальные
образовательные  организации,  реализующие  образовательные  программы
дошкольного  образования»  заменить  словами  «Компенсация  части
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования».

2.12.  В  приложении  №  3  к  административному  регламенту  слова
«Расписка  о  приеме  документов  на  получение  государственной  услуги  на
получение компенсации за  плату,  взимаемую за  присмотр и  уход  за  детьми,
посещающими  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного  образования»  заменить  словами
«Расписка  о  приеме  документов  на  получение  государственной  услуги
«Компенсация  части  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования».

2.13.  Бланк  заявления  согласно  приложения  №  2  административного
регламента изложить в новой редакции (приложение).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

4
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк

5
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 15.04.2021 № 1095-па

Приложение № 2
к административному регламенту

предоставления государственной услуги
«Компенсация части родительской платы

за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПОЛУЧЕНИЕ КОМПЕНСАЦИИ

ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                           Заведующему ____________________________

(номер и название детского сада)

                                                     города Южно-Сахалинска
                                           ________________________________

(Ф.И.О. заведующего)

                                           от______________________________
                                           (Ф.И.О. родителя)

                                           ________________________________
                                           ________________________________

                                               (адрес места проживания)

Паспорт серия____  № ____________
Выдан__________________________
________________________________

                                           Тел.: сот. ____________ раб. _______

  ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  назначить  мне  компенсацию  части  родительской  платы  за
содержание моего ребенка_____________________________________________,
                                                                           (имя, дата рождения ребенка)

воспитанника(цы)   муниципального   ___________________  дошкольного
образовательного   учреждения  №  ______,  реализующего  образовательную

6
программу дошкольного образования.

Я  согласен  на  обработку  персональных  данных  в  соответствии  с
требованиями  ст.  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных данных».

Я   предупрежден   о   том,   что  несу  ответственность  за  достоверность
представляемых  документов  и  обязан  извещать  руководителя  детского  сада
обо всех   изменениях,   влияющих   на   установление   и  определение  размера
компенсации.

Копии необходимых документов прилагаются (указать):
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

"___" ____________ 20___ г.                                     _________________________
                                                                                               (подпись заявителя)